
ARDS, 

EMPRESAS COMERCIALES y 

OFICINAS CENTRALES

ULDS ENLACE
N°CÉDULA DE 

IDENTIDAD
CORREO ELECTRÓNICO N° DE TELÉFONO

Área Regional (Enlace) Gabriela Salazar Jiménez 1-1266-0659 msalazarj@imas.go.cr 2430-3163 ext: 210

ULDS Alajuela María de los Ángeles Salazar Jiménez  2-0724-0885 msalazarji@imas.go.cr 2435-7550

ULDS Grecia María Alejandra López González 2-0661-0234 mlopezg@imas.go.cr 2494-5337 ó 2494-9147

ULDS San Ramón Patricia Cordero Quesada 2-0390-0352 PCordero@imas.go.cr 2447-1820

Área Regional (Enlace) Elida Hernández Arrieta 1-1109-0173 EHernandez@imas.go.cr 2770-9080

Área Regional (Enlace) Mónica Chinchilla Arias 1-1419-08041 mchinchillaa@imas.go.cr 2770-9340

ULDS Pérez Zeledón  Adriana Leiva Valverde 1-1156-0138 aleivav@imas.go.cr 2771-3341

ULDS Buenos Aires Roxana Hidalgo Mora 1-1291-0067 RHidalgo@imas.go.cr 2730-1130

ULDS Coto Brus Karina Chinchilla Vargas 1-1425-0656 kchinchilla@imas.go.cr 2773-3260

ULDS Corredores Kenia Cedeño Almengor 6-0303-0391 kcedeno@imas.go.cr 2783-876

ULDS OSA María Sosa Víctor 1-1123-0499 MSosa@imas.go.cr 27866568

ULDS Golfito Marcela Araya Solís 1-1339-0947 marayas@imas.go.cr 2789-7317

Área Regional (Enlace) Karla Rivera Rojas 3-0422-0710 KRiveraR@imas.go.cr 2106-1313

ULDS Cartago María de los Ángeles Medaglina Mata 3-0493-0892 mmedaglia@imas.go.cr 2106-1334

UIPER Cartago Marilú Cerdas Guerrero 1-1182-0725 MCerdas@imas.go.cr 2106-1321

ULDS Turrialba Dayanna Valderrama Masis 3-0473-0622 dvalderrama@imas.go.cr 2556-6796/2556-8962

ULDS León Cortes Gabriela Rodríguez Rodríguez 2-0631-0255 mrodriguezr@imas.go.cr  2546-6374 / 2546-6381

Área Regional Ginette Rojas Juárez 5-0356-0482 grojasj@imas.go.cr 2665-6045 ext:140

UIPER (Enlace) Jecsy Alcocer Rivas 5-0380-0589 jalcocer@imas.go.cr 2665-6045 ext:153

ULDS Cañas Fanny Ordoñez Zamora 5-0380-0138 fordonez@imas.go.cr 2669-5322 ó 2101-9603

ULDS Liberia Llila Medina Gutiérrez 5-0309-0890 lmedina@imas.go.cr 2665-6045 ext:118

ULDS Santa Cruz Karen Hernández Badilla 1-1316-0392 khernandez@imas.go.cr 2680-1142

ULDS Nicoya Juana Yulieth Gómez Sáenz 5-0349-0624 jgomezs@imas.go.cr 2686-7525

Area Regional (Enlace) Dayana Romero Orozco 1-1446-0927 dromeroo@imas.go.cr 2261-0233

ULDS Heredia Dayana Alfaro Eduarte 4-0192-0191 dalfaro@imas.go.cr 2260-9617

UIPER Sonia González Morera  2-0646-0973 sgonzalezm@imas.go.cr 2260-3902 ext: 115

ULDS Sarapiqui Yendry Paola López Rivera 1-1467-0957 fsegura@imas.go.cr 8531-8937

ULDS Sarapiqui Ariana Melisa Madrigal Brenes 2-0713-0848 amadrigal@imas.go.cr  8425-8022

UIPER Keylin South Oconitrillo  7-0192-0887 ksouth@imas.go.cr 2758-2634
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ULDS Limón Mónica Porras Brow 7-0218-0168 mporrasb@imas.go.cr 2758-75-03

ULDS Talamanca Reina Wilson Quintanilla 9-0094-0638 rwilson@imas.go.cr 2751-0563

ULDS Siquirres Yendry González Barboza 7-0194-0721 ygonzalez@imas.go.cr 2768-2840/2768-2842

ULDS Pococi Matilde Cantillo Acuña 7-0160-0185 mcantillo@imas.go.cr 2711-3623/2711-3624

Área Regional María Cruiskshan Cambell 1-0995-0261 MCruickshank@imas.go.cr 2758-2734 Ext. 103

ULDS San Carlos (Enlace) Johny García Arrieta 2-0473-0449 JGarciaA@imas.go.cr 2460-1105/2460-3634 ext: 1002

ULDS San Carlos Nathali Fernández Madrigal 1-1560-0845 nfernandezm@imas.go.cr 24601105 ext 1041

ULDS San Carlos Liseth Rodríguez Salas 2-0635-0833 LRodriguezS@imas.go.cr 2460-3900

ULDS Upala Sara Loría Espinoza 2-0740-0285 sloria@imas.go.cr  2470-0606

ULDS Guatuso Yariela Loría Ortíz 5-0403-0990 yloriao@imas.go.cr 2464-0859/2464-0408

ULDS los Chiles Allan Morera Duran 2-0655-0428 amorerad@imas.go.cr 2471-1565/2471-1242

ULDS Goicoechea (Enlace) Marianela Sánchez Murillo 1-0728-0712 MSanchez@imas.go.cr 2223-2712

Área Regional Stephanie Garro Jiménez 1-1434-0663 SGarro@imas.go.cr 2257-7780

ULDS Amón José Fernando Sánchez Campos 1-1265-0305 JSanchezC@imas.go.cr 2257-2495

ULDS Desamparados Yessenia Quesada Araya 1-1012-0365 yquesada@imas.go.cr 2219-3670

ULDS Acosta Evelin Durán Araya 1-1444-0173 eduran@imas.go.cr 2410-0036  ó 2410-0658

Área Regional (enlace) Ariana Carballo Ugalde 6-0339-0607 ACarballoU@imas.go.cr 2663-3021 ó 2663-1279

ULDS Puntarenas Merelyn Parra Álvarez 6-0426-0687 mparra@imas.go.cr 2663-3021 ó 2663-1279

ULDS Quepos Faviola Grajal Jiménez 6-0432-0825 fgrajal@imas.go.cr 2663-1279/2663-3021

ULDS Paquera Iris Díaz Loría 6-0339-0458 idiaz@imas.go.cr 2641-1386

ULDS Chomes Verónica Tenorio Aguilar 1-1674-0566 vtenorio@imas.go.cr 2638-8041

ULDS Alajuelita (Enlace) Sandra Peralta Salazar 1-0894-0332 speralta@imas.go.cr 2227-6809

ULDS Pavas Alexandra Martínez Chacón 7-0185-0279 amartinezc@imas.go.cr  2296-1167

ULDS Cristo Rey Shirley Mora Murillo 1-1202-0082 smora@imas.go.cr 2227-0389 ext: 6030

ULDS Puriscal Laura Blanco Carazo 1-1417-0539 lblanco@imas.go.cr 2416-3140 ó 2417-097

DESARROLLO HUMANO Oficinas Centrales Giselle Mora Alvarado 1-0978-0263 gmoraa@imas.go.cr 2202-4204

EMPRESAS COMERCIALES María Alejandra Elizondo Retana 4-0188-0983 MElizondo@imas.go.cr 2443-0313 ext 31

ÓRGANO DIRECTOR Oficinas Centrales Jessica Molina Martínez 3-0460-0368 jmolina@imas.go.cr 2202-4162

PLANIFICACIÓN 

INSTITUCIONAL Oficinas Centrales Fabricio Mora Evans 1-0835-0400 fmorae@imas.go.cr 2202-4175

PRESIDENCIA EJECUTIVA Oficinas Centrales Jenny James Grahams 7-0082-0796 JJames@imas.go.cr 2202-4256

SUBGERENCIA DE 

DESARROLLO SOCAIL
Oficinas Centrales Kathya Soto Porras 1-0817-0402 Ksoto@imas.go.cr 2253-0530

SUBGERENCIA DE GESTIÓN DE 

RECURSOS
Oficinas Centrales Alvaro Fernández Murillo 1-0450-0611 afernandezm@imas.go.cr 2202-4219

SUBGERENCIA DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO Oficinas Centrales Luz Argentina Meza Calvo 3-0271-0834 LMeza@imas.go.cr 2202-4112

TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN 
Oficinas Centrales Luis Alejandro Barboza Picado 1-0830-0398 LBarboza@imas.go.cr 2202-4126

ARDS HUETAR NORTE

ARDS NORESTE

ARDS PUNTARENAS

ARDS SUROESTE

ARDS HUETAR CARIBE
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Rosibel Robles Delgado 1-0729-0498 rrobles@imas.go.cr 2202-4156

Elizabeth Molina Padilla  1-1272-0634 emolina@imas.go.cr 2202-4156
Oficinas Centrales 

En cumplimiento al Reglamento de Funcionamiento de la Comisión Institucional de Valores, Ética y Transparencia/CIVET, Capítulo 3, Artículo 14 que indica lo siguiente:

“De las personas Titulares Subordinadas:

• Designar, una persona funcionaria para que funja como enlace en dicha comisión,  así como facilitar el tiempo requerido para cumplir con las funciones correspondientes. 

• Áreas Regionales de Desarrollo Social:  deberán conformar una Subcomisión como mínimo con una persona representante de cada ULDS, una de la parte de Regional, quienes en coordinación con la 

persona enlace de la CIVET, trabajen de manera continua el tema ético institucional.”

UNIDAD DE EQUIDAD E 

IGUALDAD DE GENERO


